






ZARZĄDZENIE nr  33      

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 31 marca  2025 r. 

w sprawie zapobiegania konfliktom interesów w sprawach z zakresu  

łowiectwa w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych 

 

(znak:  ZŁ.074.21.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 w związku  

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych wynikających z art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy 

o lasach3 – zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

Ustalam zasady postępowania w sprawach z zakresu łowiectwa w jednostkach 

organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, mające na celu 

zapobieganie: 

1) potencjalnym konfliktom interesów – określone w §§ 2-3, 

2) rzeczywistym konfliktom interesów – określone w § 4. 

 

§ 2 

W celu zapobiegania potencjalnym konfliktom interesów postanawiam, że pracownicy 

zatrudnieni na stanowisku: 

1) dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych, 

2) nadleśniczego, 

nie mogą jednocześnie pełnić funkcji w Zarządzie Głównym Polskiego Związku Łowieckiego, 

w zarządzie okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego lub w zarządzie koła łowieckiego 

dzierżawiącego obwód łowiecki położony w granicach – odpowiednio – regionalnej dyrekcji lub 

nadleśnictwa, którymi kierują. 

 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 poz. 530 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi 
kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań 
określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor 
Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach stanowią, że Dyrektor Generalny w szczególności inicjuje oraz koordynuje działalność 

dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a także przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki 
leśnej i rozwoju leśnictwa. 



§ 3 

1. Osoby powołane przed dniem 1 października 2025 r. na stanowiska, o których mowa 

w § 2, zobowiązane są do złożenia oświadczeń o tym, że nie pełnią funkcji wymienionych 

w tym przepisie, w terminie do dnia 30 września 2025 r.  

2. Osoby powołane po dniu 30 września 2025 r. na stanowiska, o których mowa w § 2, 

zobowiązane są do złożenia z dniem powołania oświadczeń o tym, że nie pełnią funkcji 

wymienionych w tym przepisie. 

3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, składa się w dwóch egzemplarzach, 

przeznaczonych: do akt osobowych pracownika oraz dla jednostki nadrzędnej. 

4. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4 

1. W celu zapobiegania rzeczywistym konfliktom interesów postanawiam, że pracownik 

biorący udział w czynnościach związanych z prowadzeniem spraw z zakresu łowiectwa 

przed podjęciem jakichkolwiek czynności w tym zakresie, w sytuacji, gdy posiada wiedzę, 

iż może wystąpić konflikt interesów zagrażający jego bezstronności lub niezależności 

w  ramach danego postępowania, informuje o tym fakcie przełożonego i wnioskuje 

o wyłączenie od udziału w sprawie. 

2. Wyłączenia pracownika, o którym mowa w ust. 1, może dokonać również przełożony 

z  własnej inicjatywy, bez wniosku, jeżeli jest w posiadaniu wiedzy, że w trakcie 

prowadzenia sprawy przez danego pracownika może wystąpić konflikt interesów, 

zagrażający bezstronności  lub niezależności prowadzonego postępowania. 

3. Jeżeli pracownik, o którym mowa w ust. 1, jest kierownikiem jednostki organizacyjnej, 

adresatem informacji i wniosku o wyłączenie jest kierownik jednostki nadrzędnej. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania., z wyjątkiem § 2, który wchodzi  

w życie z dniem 1 października 2025 r.  

 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych 

 

 

 

 

 

 



   
. 

3 
 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 33    z dnia 31.03.2025 r. 

 

 

……………………………………………… 

 

………………………………………… 

(imię i nazwisko) (miejscowość, data) 

 

……………………………………………… 

 

(stanowisko)  

 

……………………………………………… 

 

(jednostka organizacyjna LP)  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Oświadczam, że nie pełnię funkcji w Zarządzie Głównym Polskiego Związku Łowieckiego, 

w zarządzie okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego ani w zarządzie koła łowieckiego 

dzierżawiącego obwód łowiecki położony w granicach Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych / Nadleśnictwa* ………………………………., którą/-ym kieruję. 

 

Jednocześnie zobowiązuję się do informowania pracodawcy oraz jednostki nadrzędnej 

o zmianach w zakresie pełnienia ww. funkcji. 

 

 

 …………………………………………………. 

 (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

___________________ 
* - niepotrzebne skreślić 


